
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
° 4 ,, ИЮЛЯ 2 0 19г. № 99 н г

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к груду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г, № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 1 июля 2019 г. 
№ 13-03/1777 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
__  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн № 99 нг 
От 04.07.2019 л



732

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « 04 » июля_____2019 г.

Список
награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
31606. АБДУРАЗАКОВ Асилбек Шерзодович, 18-28-0004814
31607. АГАРКОВ Александр Александрович, 19-28-0001516
31608. АНДРЕЕВА Арина Денисовна, 18-28-0004299
31609. АРТЮШЕНКО Владислав Викторович, 19-28-0001324
31610. БАНЩИКОВА София Владимировна, 18-28-0005576
31611. БЕРЕЖНОЙ Глеб Алексеевич, 18-28-0004924
31612. БОЗРИКОВ Андрей Станиславович, 19-28-0000552
31613. БУДНИК Диана Сергеевна, 19-28-0001773
31614. БЫЧКОВА Екатерина Евгеньевна, 19-28-0001789
31615. ВАЛБЧЕНКО Ярослав Максимович, 19-28-0000319
31616. ВАСИЛЕНКО Тимофей Максимович, 19-28-0000131
31617. ВАСИЛЬЕВ Никита Дмитриевич, 17-28-0004806
31618. ВИХАРЕВ Тимофей Вадимович, 19-28-0000687
31619. ГАНЬКОВ Федор Алексеевич, 18-28-0007467
31620. ГНЕЗДИЛОВ Иван Витальевич, 18-28-0006892
31621. ГОЛЬЦ Арина Павловна, 17-28-0004376
31622. ГОРЕЛИК Анна Олеговна, 19-28-0001282
31623. ГОХМУТ Юрий Михайлович, 19-28-0000581
31624. ДЕНИСЕНКО Ирина Ивановна, 18-27-0014765
31625. ДИДУР Алина Денисовна, 19-28-0002077
31626. ЗАУЛИН Марк Максимович, 18-28-0005826
31627. ЗЕМЛЯКОВ Александр Евгеньевич, 18-28-0002573
31628. ИВАНОВ Михаил Андреевич, 18-28-0004510
31629. ИВАНОВА Анна Александровна, 19-28-0001829
31630. ИВАНОВА Екатерина Александровна, 19-28-0001828



733

31631. ИГНАТЕНКО Денис Максимович, 19-28-0000464
31632. КАРГИН Данил Денисович, 18-28-0001094
31633. КЛИМАНОВА Анна Сергеевна, 19-28-0001751
31634. КЛИНЧАЕВА Маргарита Аликовна, 18-28-0007377
31635. КОВАЛЕВ Роман Валерьевич, 19-28-0000566
31636. КОВШИКОВ Андрей Андреевич, 18-28-0004672
31637. КОРОБОЧКИНА Полина Алексеевна, 19-28-0000702
31638. КОРОЛЁВ Семен Сергеевич, 19-28-0001125
31639. КРАПИВИНА Варвара Васильевна, 19-28-0000404
31640. КУНИЦЫН Иван Игоревич, 19-28-0001458
31641. ЛЕБЕДЕВ Семён Дмитриевич, 18-28-0005263
31642. ЛЁВИНА Луиза Денисовна, 19-28-0002219
31643. ЛУКБЯНЧУК София Дмитриевна, 18-28-0000868
31644. МАГОМАЕВА Ариана Магомедгаджиевна, 19-28-0002090
31645. МАЛАЯ Полина Денисовна, 19-28-0001766
31646. МАЛОФЕЕВА Дарья Юрьевна, 18-28-0006679
31647. МАРМОЗА Виктория Юрьевна, 19-28-0001745
31648. МАРУТА Вероника Александровна, 18-28-0005932
31649. МАСЛЕННИКОВ Дмитрий Андреевич, 19-28-0001321
31650. МАЮРА Михаил Евгеньевич, 19-28-0000034
31651. МИХАЙЛОВА Анжелика Юрьевна, 19-28-0001720
31652. НАДЕЛЯЕВА Кира Алексеевна, 19-28-0001721
31653. НАУМОВА Валерия Андреевна, 18-28-0002455
31654. НЕСТЕРОВА Елизавета, 19-28-0000242
31655. НИКИТЕНКО Ксения Константиновна, 19-28-0000601
31656. ПАЛЛАДИЙ Дарина Артёмовна, 19-28-0001841
31657. ПЕРЕВОЗЧИКОВА Екатерина Олеговна, 19-28-0000669
31658. ПОЛЯКОВ Тимур Евгеньевич, 18-28-0002584
31659. Р А М П О ВИЧ В ад и м Дмитриевич, 18-28-0002532
31660. РЕЗНИК Мария Романовна, 19-28-0001371
31661. САВИН Потан Евгеньевич, 18-28-0004388
31662. СЕДЕЛЬНИКОВ Дмитрий Андреевич, 19-28-0001515
31663. СЛАВГОРОДСКАЯ Софья Дмитриевна, 19-28-0000159
31664. СОЛДАТЕНКОВ Владислав Владимирович, 18-28-0004521
31665. СТОРЛЯРОВ Назар Иванович, 19-28-0000038
31666. СУХАНОВА Полина Артемьевна, 19-28-0000748
31667. СУХОВЕЕВ Алексей Михайлович, 18-28-0007442
31668. СУХОРУКИХ Арсений Романович, 19-28-0001791
31669. ТРУБНИКОВА Варвара Денисовна, 19-28-0000187
31670. ТУР ЛИНА Луиза Романовна, 18-28-0004384
31671. УБИНИНА Вероника Вячеславовна, 18-28-0006517
31672. ФИНОГЕНОВА Таисия Владиславовна, 19-77-0009128
31673. ФИТИН Глеб Дмитриевич, 19-28-0002900
31674. ЧАН-СЫ-ЧАН Никита Андреевич, 18-28-0005435



734

31675. ШМИДТ Андрей Артемович, 19-28-0002402
31676. ШПАКОВСКАЯ София Владимировна, 18-28-0005516
31677. ШУВАЛОВ Егор Игоревич, 19-28-0000021
31678. ШУКАЙЛО Алёна Леонидовна, 18-28-0004442
31679. ШУЛЬГИН Азарий Юрьевич, 18-28-0007476
31680. ЮДИНА Дарья Владимировна, 18-28-0003283
31681. ЮРЧЕНКО Дарина Сергеевна, 18-28-0005620
31682. ЯКУТЕНКОВА Елизавета Александровна, 18-28-0004560
31683. ЯКУШЕВА Алина Артемовна, 19-28-0000256
31684. ЯО Егор Хунбаович, 18-28-0004479
II ступень
31685. АНИСИМОВ Михаил Вадимович, 19-28-0000823
31686. АРТЁМЕНКО Диана Васильевна, 17-28-0002778
31687. АФАНАСЕНКО Кристина Викторовна, 18-28-0004498
31688. БАННИКОВ Георгий Русланович, 18-28-0002818
31689. БЕЛОНОГОВА Виктория Олеговна, 16-28-0013359
31690. БЕРЕЗУЦКИЙ Алексей Сергеевич, 19-28-0000332
31691. БОЙКО Марк Олегович, 16-28-0013336
31692. БОЛОТИНА Нина Павловна, 18-28-0005338
31693. БРОВИНА Анастасия Александровна, 17-28-0003441
31694. БУРДИНСКИЙ Даниил Дмитриевич, 18-28-0004754
31695. БУЦЕНКО Тимофей Артемович, 18-28-0002378
31696. ВАХРУШЕВА Маргарита Павловна, 18-28-0000894
31697. ГОСМАН Марианна Константиновна, 19-28-0001812
31698. ДМИТРЕНКО Александра Евгеньевна, 16-28-0013152
31699. ДОЛГУШЕВА Папина Дмитриевна, 18-28-0005999
31700. ДОЛЖЕНКО Владислав Валерьевич, 19-28-0000095
31701. ДУБРОВИН Вадим Сергеевич, 16-28-0009460
31702. ДЯДЧЕНКО Яна Павловна, 16-28-0011806
31703. ЖУРАВЛЕВ Александр Сергеевич, 16-28-0009727
31704. ЗАМКОВОЙ Светослав Алексеевич, 19-28-0000287
31705. ИГНАТЕНКО Дарья Максимовна, 19-28-0000459
31706. ИТЛЯШЕВАЯсмина Хасановна, 18-28-0000227
31707. КАЛАБИН Марк Васильевич, 19-28-0000766
31708. КАРПЕНКО Тимофей Максимович, 18-28-0005345
31709. КАЧЕЛЯ Арсений Александрович, 16-28-0014070
31710. КОВАЛЕВА Анастасия Андреевна, 18-28-0004705
31711. КОЛЯДИН Вадим Владимирович, 18-28-0005694
31712. КОНОВАЛОВ Семен Денисович, 18-28-0004938
31713. КОРОЛЁВ Василий Сергеевич, 19-28-0001123
31714. КОРОТКОРУЧКО Арина Антоновна, 18-28-0000104
31715. КОРТЫЛЁВ Ефим Николаевич, 19-28-0000059
31716. КОРЧАГИНА Софья Павловна, 18-28-0007480
31717. КОТЕЛЬНИКОВ Иван Алексеевич, 19-28-0000827



735

31718. КРИВЫХ Арсений Федорович, 17-28-0000770
31719. КУРБАНОВ Даниял Магомедрасулович, 19-28-0000119
31720. ЛОСЕВА Алина Константиновна, 16-28-0011328
31721. ЛОХОВА Юлия Алексеевна, 16-28-0001259
31722. ЛУШПЕЙ Никита Михайлович, 15-28-0030898
31723. МАКСИМЧУК Дарья Александровна, 19-28-0000718
31724. МАМОНТОВ Андрей Александрович, 18-28-0004740
31725. МАНИХОВ Владимир Александрович, 15-28-0024992
31726. МАТЕВОСЯН Тигранан Анушаванович, 18-28-0005185
31727. МЕДВЕДЕВ Артем Николаевич, 16-28-0013141
31728. МОШКАРЕВ Никита Романович, 19-28-0000070
31729. МУСИХИНА Алёна Сергеевна, 17-28-0004685
31730. МУСТАФА Роман Русланович, 17-28-0005401
31731. МУХИН Егор Владимирович, 15-28-0022473
31732. НАЗАРОВ Роман Дмитриевич, 16-28-0009482
31733. НИКИТЕНКО Нэлли Николаевна, 18-28-0005344
31734. НИКОЛАЕВА Арина Дмитриевна, 18-28-0006937
31735. ПАВЛОВ Максим Андреевич, 18-28-0003680
31736. ПАНЮКОВА Доминика Владимировна, 18-28-0004120
31737. ПЕТРОВ Алексей Владимирович, 18-28-0003849
31738. ПЕТУХОВА Злата Александровна, 17-28-0001147
31739. ПОДТОПТАННЫЙ Вадим Евгеньевич, 17-28-0005955
31740. ПОНОМАРЕНКО Станислав Александрович, 15-28-0018506
31741. РАХЛЕЦОВ Владимир Андреевич, 18-28-0005482
31742. РЕЗНИК Александр Романович, 19-28-0001203
31743. РОЖДЕСТВЕНСКИЙ Ярослав Владимирович, 15-28-0016246
31744. РУМЯНЦЕВА Ульяна Денисовна, 18-28-0003345
31745. РУСАКОВСКАЯ Софья Денисовна, 18-28-0005285
31746. СЕЛИВАНОВА Ирина Сергеевна, 18-28-0005093
31747. СЕМЕНЯЧЕНКО Савелий Алексеевич, 16-28-0009394
31748. СИКОРСКИИ Давид Владиславович, 17-28-0004580
31749. СКОПОВ Матвей Евгеньевич, 18-28-0007390
31750. СМИРНОВА Мария Николаевна, 18-28-0007462
31751. СТРЕБКОВА Кристина Дмитриевна, 19-28-0001093
31752. СЫРЫЙ Ксения Алексеевна, 18-28-0004877
31753. ТИМКИН Станислав Николаевич, 18-28-0001807
31754. ТИХОМИРОВ Андрей Романович, 17-28-0000967
31755. ТИЩЕНКО Валерия Евгеньевна, 17-28-0003302
31756. УДОД Дмитрий Александрович, 19-28-0001466
31757. ФРАНК Максим Романович, 19-28-0001151
31758. ХАЕНОК Мария Петровна, 15-28-0022168
31759. ХОРЮШИН Владислав Владимирович, 17-28-0005634
31760. ХУСАЕНОВ Артур Русланович, 19-28-0001270
31761. ЧЕРТИЩЕВА Виктория Константиновна, 17-28-0004521



736

31762. ШЕПЕЛЕВА Алина Евгеньевна, 15-28-0018638
31763. ШУВАЛОВ Лев Игоревич, 17-28-0003283
31764. ЩЕТИНКИНА Александра Эдуардовна, 18-28-0005461
31765. ЯЛЫМБАЕВА Анастасия Алексеевна, 18-28-0004452 
ITT ступень
31766. АНДРЕЕВА Наталья Викторовна, 15-21-0007091
31767. БАСОВ Владимир Михайлович, 19-28-0000646
31768. БОБОЕДОВА Анна Юрьевна, 17-28-0006431
31769. БУРМИСТРОВА Полина Романовна, 18-28-0000217
31770. ВЕШКИН Аркадий Денисович, 18-28-0001028
31771. ВЕШКИН Эдуард Денисович, 18-28-0001025
31772. ВУЛЬВАЧ Алина Николаевна, 15-28-0016046
31773. ЕЛЕБОВА Татьяна Юрьевна, 19-28-0000225
31774. ЕОЛОВАНЪ Илья Максимович, 15-28-0025557
31775. ЕОСМАН Артём Константинович, 19-28-0001796
31776. ГРАФОВА Полина Денисовна, 18-28-0004858
31777. ДУБНЯК Назар Андреевич, 16-28-0004997
31778. ДУДА Екатерина Владимировна, 17-28-0005283
31779. ЕРМОЛЕНКО Виктория Денисовна, 19-28-0002888
31780. ЗАМКОВОЙ Артём Алексеевич, 19-28-0000285
31781. ЗОРИНА Виктория Эдуардовна, 19-28-0001227
31782. ИВЛЕВА Варвара Александровна, 17-28-0000680
31783. КАЗАЧЕНОК Милана Дмитриевна, 15-28-0031535
31784. КАРМИШИН Максим Андреевич, 18-28-0004708
31785. КОНИК Анастасия Викторовна, 18-28-0000934
31786. КОСТОРНОЙ Евгений Викторович, 17-28-0002700
31787. КОЧЕЕУРОВ Сергей Евгеньевич, 18-28-0002310
31788. КРАВЦОВА Ксения Алексеевна, 15-28-0022737
31789. КРАСИЛЬНИКОВ Дмитрий Максимович, 19-28-0001483
31790. ЛЕВШИНА Алина Ивановна, 18-28-0005384
31791. ЛОБЯК Кирилл Геннадьевич, 19-28-0002519
31792. МАГАЛЯС Юлия Евгеньевна, 17-28-0005015
31793. МАКАГОН Игорь Михайлович, 16-28-0004968
31794. МАЛЫХИН Роман Евгеньевич, 16-28-0003398
31795. МАНОЙЛЕНКО Виктор Максимович, 18-28-0004454
31796. МОЛОДИКОВА Маша Андреевна, 15-28-0025311
31797. МОЛЧАНОВ Степан Алексеевич, 15-28-0030630
31798. МОРДОВСКОЙ Даниил Витальевич, 19-28-0000939
31799. НИКОЛАЕНКО Полина Александровна, 15-28-0025994
31800. ПАТРУШЕВ Владислав Алексеевич, 19-25-0000665
31801. ПЕРЦЕВ Алексей Вячеславович, 16-28-0012397
31802. ПОТАПОВ Егор Романович, 16-28-0010358
31803. ПРИЛИПКО Руслан Борисович, 18-28-0001935
31804. РЕЗНИК Сергей Романович, 19-28-0001200



737

31805. РЫСЕВА Стелла Вячеславовна, 15-28-0026045
31806. СВАРУН Михаил Сергеевич, 16-28-0000802
31807. СВИРИДОВСКАЯ Вероника Александровна, 18-28-0001598
31808. СЕРБИЕНКО Виктория Романовна, 19-28-0001475
31809. СИНЕЛЬНИКОВА Вероника Павловна, 15-28-0024213
31810. СМИРНОВ Глеб Павлович, 15-28-0022714
31811. СТЕПАНЕНКО Александр Александрович, 15-28-0025607
31812. ТИМОФЕЕВ Савелий Александрович, 19-28-0001278
31813. ФАМБУЛОВА Карина Владимировна, 18-28-0001794
31814. ЦИОС Денис Сергеевич, 15-28-0022158
31815. ЦЫМБАЛИСТ Егор Андреевич, 15-28-0021784
31816. ШАЙДУЛЛИНА Анастасия Николаевна, 15-28-0020720
31817. ШАТОХИН Егор Сергеевич, 19-28-0001480
31818. ШЕВЧУК Арина Викторовна, 16-28-0005503
IV ступень
31819. АБОЯН Ашот Арменакович, 18-28-0006229
31820. АЗАРЁНОК Степан Андреевич, 15-28-0024100
31821. АКАЕВ Алибулат Багаутдинович, 16-28-0001769
31822. АНИСИМОВ Кирилл Сергеевич, 15-28-0007955
31823. АНТАКОВ Алексей Андреевич, 15-28-0031201
31824. АНТОХОВА Елизавета Тимофеевна, 19-28-0001804
31825. БАЗАНОВА Диана Олеговна, 15-28-0026059
31826. БАРАНОВСКИЙ Максим Владимирович, 19-28-0001219
31827. БАРЫШНИКОВ Данила Евгеньевич, 15-28-0024220
31828. БЕРДНИК Александр Дмитриевич, 15-28-0011351
31829. БЕСПАЛОВА Александра Ивановна, 17-28-0002495
31830. БОДРЫХ Яна Александровна, 15-28-0025729
31831. БОЖЕНОВ Семен Алексеевич, 17-28-0001208
31832. БУДАЕВ Алексей Александрович, 19-28-0000420
31833. ВАСИЛЕЦ Софья Алексеевна, 19-28-0000014
31834. ВАСИЛЬЕВА Виктория Алексеевна, 15-28-0027636
31835. ВИТЮК Алексей Константинович, 15-28-0025094
31836. ВОЗНЮК Сергей Васильевич, 19-28-0000715
31837. ВОЛИКОВ Иван Игоревич, 17-28-0003317
31838. ГАРИФУЛЛИН Артём Александрович, 17-28-0004689
31839. ГОРБАТОВ Андрей Юрьевич, 19-28-0002026
31840. ГРИБКОВ Владимир Олегович, 18-28-0004831
31841. ДАНИЛЬЧЕНКО Егор Викторович, 15-28-0025471
31842. ДЕЙНЕКО Дарья Юрьевна, 15-28-0011186
31843. ДОВНИЧ Илья Игоревич, 18-28-0006180
31844. ДЫБОВ Максим Александрович, 18-28-0000624
31845. ЖАРИКОВ Виктор Владимирович, 15-28-0010373
31846. ЖУЛИЧ Валерия Витальевна, 17-28-0001430
31847. ЖУРАВЛЕВА Виктория Александровна, 15-28-0026061



738

31848. ИВАНОВ Даниил Александрович, 18-28-0005809
31849. ИГНАТОВИЧ Богдан Иванович, 15-28-0025536
31850. КАЛУЦКАЯ Татьяна Олеговна, 15-28-0030770
31851. КАРНАУХОВА Валерия Александровна, 15-28-0029553
31852. КИРИН Илья Константинович, 19-28-0000690
31853. КЛАТАЕВСКИЙ Семен Николаевич, 19-28-0000535
31854. КЛИМКОВИЧ Никита Вячеславович, 15-28-0031268
31855. КОЗЛОВ Дмитрий Максимович, 15-28-0025721
31856. КОЛМЫКОВ Алексей Александрович, 15-28-0025454
31857. КОРОЛЁВА Инна Денисовна, 18-28-0000575
31858. КОРЧЕВСКАЯ София Владимировна, 15-28-0017900
31859. КОРЯГИН Матвей Андреевич, 15-28-0025096
31860. КУНАЕВ Вячеслав Александрович, 15-28-0005841
31861. ЛЕЙКОМ Василина Романовна, 16-28-0003334
31862. ЛИТВИНОВ Матвей Александрович, 18-28-0004100
31863. ЛОБАКОВА Дарья Сергеевна, 17-28-0001709
31864. ЛОМАКИН Илья Игоревич, 19-28-0002294
31865. ЛОХОВ Александр Алексеевич, 16-28-0001257
31866. МАРТЫН Кирилл Станиславович, 16-28-0003520
31867. МЕЛЬНИКОВ Максим Сергеевич, 15-28-0012871
31868. МОРГУНОВ Виктор Николаевич, 15-28-0028871
31869. МУСАТОВ Виктор Владимирович, 16-28-0005093
31870. МУХАМЕТЗАРИПОВ Егор Павлович, 16-28-0003575
31871. МЫЛЬНИКОВА Екатерина Владимировна, 17-28-0003935
31872. НИЗОВЦЕВА Полина Александровна, 15-28-0011281
31873. НИКИТИН Андрей Анатольевич, 19-28-0001191
31874. НИКОЛАЕВ Андрей Алексеевич, 18-28-0005953
31875. ОРЛОВ Василий Анатольевич, 16-28-0011581
31876. ПАВКИН Сергей Евгеньевич, 18-28-0004313
31877. ПАЛАНИЧУК Роман Константинович, 15-28-0030797
31878. ПОВЕТКИНА Полина Сергеевна, 15-28-0031269
31879. РАМАЗАНОВА Ипьнара Эльдаровна, 16-28-0001537
31880. РЕЗНИЧУК Михаил Андреевич, 18-28-0003218
31881. РЗАЕВ Тимур Вагиф Оглы, 17-28-0007471
31882. РЫДЛЕВСКИЙ Ростислав Игоревич, 16-28-0003734
31883. РЫЖЕНКО Дарья Владимировна, 15-28-0025103
31884. СЕЛИВАНОВ Кирилл Сергеевич, 15-28-0027420
31885. СЕМЕНОВА Наталья Николаевна, 17-28-0001038
31886. СЕРБИНОВИЧ Кирилл Сергеевич, 18-28-0004958
31887. СТАРОВОЙТОВА Кристина Игоревна, 18-28-0005321
31888. СТАРОДУБОВА Ксения Сергеевна, 15-28-0024611
31889. СТОЛЯРОВА Полина Витальевна, 15-28-0026058
31890. СУРКОВ Роман Иванович, 15-28-0025321
31891. УЛЬЯНОВА Анастасия Владимировна, 19-28-0002066



739

31892. УСТИМОВА Ольга Владимировна, 19-28-0000220
31893. ЧЕГЖОВ Михаил Владимирович, 18-28-0004973
31894. ЧЕРПАК Юлия Игоревна, 16-28-0003761
31895. ЧЖАО Лия Александровна, 15-28-0025489
31896. ЧУПЯТОВА Виктория Романовна, 15-28-0025003
31897. ШАБАНОВ Данил Андреевич, 15-28-0025637
31898. ШАЛАМОВ Владислав Владимирович, 17-28-0007240
31899. ШАЛЬНЕВ Ярослав Андреевич, 15-28-0010388
31900. ШЕВЦОВ Илья Александрович, 15-28-0025358
31901. ШЕИНА Анастасия Александровна, 17-28-0001713
31902. ШИЛОВ Николай Андреевич, 15-28-0030732
31903. ЮДЕНОК Роман Эдуардович, 19-28-0000946
31904. ЯКОВЕЕСКО Елеб Александрович, 19-28-0002800
V ступень
31905. АБРАМОВ Вячеслав Александрович, 18-28-0005392
31906. АВДЕЕНКОВ Артем Юрьевич, 15-28-0007561
31907. АЛЕКСЕЕВ Кирилл Александрович, 15-28-0009160
31908. АЛЕКСЕЕНКО Илья Алексеевич, 16-28-0014850
31909. АНДРЕЙЧУК Анна Васильевна, 16-28-0004604
31910. АЕЩРИЕНКО Алексей Михайлович, 19-28-0002663
31911. АНИКИН Артём Константинович, 17-28-0003750
31912. АНПИЛОГОВ Артём Владиславович, 19-28-0002958
31913. АРБИН Александр Юрьевич, 15-28-0023406
31914. АРИСТОВ Иван Владимирович, 15-28-0030358
31915. АФАНАСЬЕВ Данил Валерьевич, 15-28-0011444
31916. АФАНАСЬЕВА Кристина Романовна, 15-28-0009514
31917. АХМЕТШИНА Елизавета Алеевна, 15-28-0023954
31918. БАРАНОВА Анастасия Дмитриевна, 18-28-0005304
31919. БАШТАННИК Никита Вадимович, 15-28-0026196
31920. БЕЗРУЧКО Никита Евгеньевич, 15-28-0014830
31921. БОБРИЦКИЙ Артур Вагифович, 18-28-0000523
31922. БУР ДЕЛЕВ Александр Дмитриевич, 15-28-0028603
31923. БУРКИНА Полина Сергеевна, 18-28-0005954
31924. ВАКУЛЕНКО Виталина Витальевна, 18-28-0005478
31925. ВАЛИШИНА Марина Анатольевна, 15-28-0025087
31926. ВАСИЛЬЕВ Артём Александрович, 18-28-0007260
31927. ВИТИТНЕВ Денис Викторович, 19-28-0000274
31928. ВИТОВИЦКАЯ Ольга Александровна, 15-28-0031330
31929. ВОРОНА Татьяна Дмитриевна, 18-28-0006216
31930. ГЕВОРГЯН Армине Геворговна, 15-28-0025262
31931. ГЕЙЕР Полина Вадимовна, 17-28-0001504
31932. ГИРФАТОВ Владимир Альбертович, 17-28-0004043
31933. ГОБОЗОВА Алина Васильевна, 15-28-0006125
31934. ГОГОЛЕВА Дарья Константиновна, 18-28-0006269



740

31935. ГРЕБЕНЮК Олег Дмитриевич, 15-28-0002180
31936. ГРИЦЕНКО Артем Евгеньевич, 17-28-0006990
31937. ДАРГИН Александр Владимирович, 16-28-0014068
31938. ДЕМЧЕНКО Илья Евгеньевич, 18-28-0000044
31939. ДУХАНИНА Анастасия Антоновна, 15-28-0031273
31940. ЕФИМОВА Елизавета Сергеевна, 19-28-0001709
31941. ЗАЙЦЕВ Андрей Алексеевич, 15-28-0006600
31942. ЗИМА Виктория Вячеславовна, 17-28-0007030
31943. ЗИМИН Константин Анатольевич, 19-28-0001085
31944. ЗУБЧИНСКИИ Никита Эдуардович, 15-28-0024252
31945. ИЗВЕКОВА Виктория Витальевна, 19-28-0001575
31946. ИСИЧЕСНО Александр Романович, 15-28-0015403
31947. ИСТОМИН Сергей Александрович, 19-28-0001430
31948. КАЗАКОВА Валерия Александровна, 18-28-0005663
31949. КАЛУГИН Данил Константинович, 15-28-0012587
31950. КАРТАШОВА Елизавета Денисовна, 19-28-0000881
31951. КЛУБНИКИН Данил Олегович, 16-28-0000228
31952. КОЗЫРЕВ Прохор Петрович, 15-28-0015058
31953. КОРЕНЕВ Владимир Витальевич, 19-28-0001590
31954. КОРНЕЕВА Алёна Андреевна, 15-28-0025157
31955. КОСТИНА Анна Александровна, 19-28-0000162
31956. КРАСНОВ Андрей Дмитриевич, 15-28-0004163
31957. КУЗЬМИН Антон Вячеславович, 15-28-0012632
31958. КУЗЬМИЧЁВ Максим Андреевич, 18-28-0006795
31959. КУЛИК Евгений Дмитриевич, 19-28-0000885
31960. КУЧЕР Виктория Евгеньевна, 17-28-0005151
31961. ЛЕНЖЕН Данил Дмитриевич, 18-28-0006556
31962. ЛИСИЧЕНКО Данил Дмитриевич, 15-28-0012367
31963. МАКИЕВСКАЯ Екатерина Викторовна, 17-28-0005353
31964. МАЛЫШЕВА Валерия Дмитриевна, 18-28-0000404
31965. МАРУНИН Александр Евгеньевич, 18-28-0003294
31966. МАХОТИН Никита Георгиевич, 16-28-0005946
31967. МЕЛИКЯН Акоб Ваганович, 19-28-0000433
31968. МЕЛЬНИКОВ Юрий Алексеевич, 16-28-0012124
31969. МЕХ Лина Николаевна, 18-28-0000480
31970. МИНГАЗОВА Виктория Витальевна, 18-28-0005609
31971. МИХАЛЕВА Анна Евгеньевна, 19-28-0000018
31972. МИХНОВ Кирилл Андреевич, 15-28-0005054
31973. МИШАКОВА Анастасия Игоревна, 17-28-0001560
31974. НАЛЕТОВ Кирилл Вячеславович, 15-28-0029608
31975. НАСНИКОВА Лера Сергеевна, 16-28-0014697
31976. НАУМЕНКО Ангелина Дмитриевна, 17-28-0008266
31977. НЕИМУЩЕНКОВ Илья Александрович, 19-28-0000179
31978. НИКИТИНА Виктория Игоревна, 15-28-0014736



31979. НИКИТИНА Софья Александровна, 18-28-0005307
31980. НИКУЛИНА Ирина Андреевна, 18-28-0005442
31981. НОВОЖИЛОВА Татьяна Геннадьевна, 17-28-0001824
31982. ОНИЩЕНКО Ксения Сергеевна, 15-28-0014230
31983. ОРЛОВ Владислав Андреевич, 15-28-0009410
31984. ОРЛОВА Анна Николаевна, 18-28-0007426
31985. ПАРТТТИН Александр Алексеевич, 15-28-0024282
31986. ПАТТТАЕВ Мирза Рамиль Оглы, 19-28-0000618
31987. ПАШАЕВ Юсиф Рамиль Оглы, 19-28-0000118
31988. ПАШВНЦЕВ Павел Александрович, 18-28-0005303
31989. ПЕТРОВА Виктория Алексеевна, 15-28-0005258
31990. ПИЛИПЕНКО Алексей Алексеевич, 18-28-0005666
31991. ПИСКУН Андрей Александрович, 15-28-0009001
31992. ПИЧУЕВА Алина Сергеевна, 17-28-0007553
31993. ПЛЕШКОВА Юлия Романовна, 17-28-0008258
31994. ПОЛУЩЕНКО Вадим Романович, 19-28-0002036
31995. ПОПОВ Вадим Александрович, 17-28-0007686
31996. РАДЧУК Валентина Вадимовна, 15-28-0013696
31997. РЫЖКОВ Кирилл Вячеславович, 18-28-0002600
31998. САЗОНОВ Артём Витальевич, 16-28-0009896
31999. САМСОНОВ Виктор Юрьевич, 15-28-0024432
32000. СИДОРЕНКО Валерия Александровна, 16-28-0007142
32001. СМИРНОВ Дмитрий Александрович, 17-28-0005996
32002. СМИРНОВ Максим Александрович, 15-28-0003989
32003. СТАРЧЕУС Руслан Александрович, 15-28-0002410
32004. СТЕПАНОВ Данил Сергеевич, 19-28-0000186
32005. СТЕЦЕНКО Полина Вадимовна, 18-28-0005608
32006. СТОЛБОВСКИЙ Родион Русланович, 18-28-0004908
32007. СТУДИЛКО Роман Андреевич, 18-28-0005356
32008. СУСЛОВ Егор Олегович, 18-28-0005136
32009. ТАРАСОВА Анастасия Сергеевна, 17-28-0008279
32010. ТЕТЕРЯТНИКОВ Сергей Артёмович, 15-28-0002648
32011. ТИЩЕНКО Андрей Евгеньевич, 18-28-0005215
32012. ТОРОСЯН Давид Мгерович, 19-28-0001073
32013. ТОРОЯН Ангелина Андреевна, 15-28-0005894
32014. ТУРКИН Алексей Игоревич, 15-28-0003087
32015. ТУРЧИН Виктор Александрович, 18-28-0005597
32016. ТЯНЬ Андрей Лигович, 19-02-0039795
32017. УДОВИЧЕНКО Дарья Андреевна, 15-28-0004503
32018. УНАНЯН Геворг Врежвич, 17-28-0000056
32019. УСТИНОВ Климентий Вячеславович, 15-28-0012556
32020. ФЁДОРОВА Валерия Евгеньевна, 15-28-0025001
32021. ФИЛИППОВА Марина Андреевна, 15-28-0018131
32022. ЧЕРВЯКОВ Данил Дмитриевич, 15-28-0012557

741



742

32023. ЧЕРНОУС Алексей Евгеньевич, 19-28-0001176
32024. ЯКИМОВ Артем Юрьевич, 18-28-0002141
32025. ЯКУШЕВА Екатерина Дмитриевна, 18-28-0003400 
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
32026. БАКЛАНОВ Алексей Александрович, 15-28-0012343
32027. ВИНОЕРАДОВ Дмитрий Вадимович, 19-28-0000994
32028. ЕАВРЮШЕНКО Екатерина Александровна, 15-28-0004186
32029. ЕАЛИПОВ Денис Алексеевич, 15-28-0003339
32030. ГРИЩЕНКО Александр Андреевич, 18-28-0004205
32031. ДИАНОВ Данил Олегович, 19-28-0002919
32032. ДИЩЕНКО Павел Александрович, 17-28-0001443
32033. КИМ Мен бок, 15-28-0032151
32034. КИСЕЛЕВА Екатерина Александровна, 15-28-0013700
32035. КОЛОТИЙ Наталья Александровна, 19-28-0000853
32036. КУЗНЕЦОВ Илья Федорович, 17-28-0007305
32037. ЛИСОВСКИЙ Вячеслав Витальевич, 17-28-0005814
32038. ЛЮБИМКИН Евгений Михайлович, 19-28-0002429
32039. МАТИЕНКОЯков Олегович, 19-28-0003044
32040. МЕРКУЛОВ Олег Денисович, 15-28-0021062
32041. НАУМЕНКО Илья Геннадьевич, 18-28-0005738
32042. НОСОВА Анна Андреевна, 15-28-0013103
32043. ОШНЕВ Даниил Сергеевич, 19-28-0003011
32044. ПУТИН! ТЕВ Александр Алексеевич, 18-28-0006714
32045. РОМАНЕНКО Екатерина Владимировна, 19-28-0000694
32046. РУДНЕНОК Валерия Витальевна, 19-28-0000075
32047. САЗОНОВ Артем Олегович, 17-28-0003336
32048. СТЕПАНЕНКО Семён Игоревич, 15-28-0004179
32049. ТАМАНЪКОВ Александр Сергеевич, 16-28-0006797
32050. ТАМАНЬКОВА Екатерина Сергеевна, 15-28-0009192
32051. ТЕРПУГОВ А Анастасия Сергеевна, 15-28-0018805
32052. ТУРСУНБАЕВ Шохрухбек Илхом Оглы, 17-28-0003377
32053. ШАПОВАЛОВ Виктор Андреевич, 17-28-0002924
32054. ЯКИМОВ Кирилл Юрьевич, 17-25-0008460
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
32055. АСТАШЕВА Марина Сергеевна, 19-28-0001527
32056. ЕАВРИС Дмитрий Михайлович, 17-28-0004180
32057. МОИСЕЕВА Ангелина Александровна, 18-28-0004085
32058. МЯКОТИН Алексей Владимирович, 18-03-0007977
32059. ПОСТНИКОВА Виктория Сергеевна, 18-28-0002867
32060. САВЧЕНКО Василий Александрович, 17-28-0002398
32061. САВЧЕНКО Наталья Владимировна, 16-28-0000842
32062. ЩИРОВ Дмитрий Евгеньевич, 18-28-0002366
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лег)
32063. БУЛЕАДАРЯН Еаяне Юраевна, 18-28-0006598



743

32064. ГРАБОВСКИИ Михаил Викторович, 19-28-0000741
32065. ГРОШЕВ Максим Викторович, 19-28-0001417
32066. ДАВЫДОВ Андрей Анатольевич, 19-28-0002809
32067. ЕРМОЛАЕВ Евгений Игоревич, 19-28-0000547
32068. КЛЮШНИКОВ Вячеслав Владимирович, 19-28-0002936
32069. КОНСТАНТИНОВА Надежда Викторовна, 19-28-0002027
32070. МИРОШНИЧЕНКО Эвелина Анатольевна, 19-28-0001534
32071. МИХОЛАП Татьяна Андреевна, 19-28-0000903
32072. ПЕЛЕНЕЙКО Роман Николаевич, 19-28-0001285
32073. РЯБЦЕВ Николай Юрьевич, 19-28-0002274
32074. СИЛОХИН Дмитрий Александрович, 19-28-0001990
32075. ХРИСТИНА Юлия Владимировна, 17-28-0004139
32076. ЦЫГАНОК Андрей Андреевич, 19-28-0002839
32077. ШЕЛЕХАН Серафима Сергеевна, 19-28-0002898
32078. ШПИЛЁВ Евгений Михайлович, 19-28-0000631
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
32079. АНИЧКИН Константин Александрович, 19-28-0002518
32080. АПРЯТКИНА Юлия Геннадиевна, 18-28-0004265
32081. ВОЛОДЬКО Наталья Николаевна, 19-28-0000988
32082. ГАЙНАНШИНА Марина Салихзяновна, 19-28-0001330
32083. ГУБИНА Ирина Алексеевна, 19-28-0000232
32084. ДРУЖИНИНА Елена Александровна, 18-28-0003527
32085. КОЗЕНКО Иван Сергеевич, 19-28-0000891
32086. ЛОХОВ Алексей Юрьевич, 17-28-0003905
32087. ПИ ЩУР Оксана Владимировна, 19-28-0002080
32088. РЗАЕВА Людмила Юрьевна, 19-28-0001535
32089. ФРАНК Роман Робертович, 19-28-0002193
32090. ХАЛИМОНОВА Ольга Юрьевна, 19-28-0001319
32091. ХАРИТОНОВ Станислав Игоревич, 19-28-0001358
32092. ЮФЕРЕВА Светлана Александровна, 19-28-0001560
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
32093. БЕЛАН Ольга Фёдоровна, 18-28-0005453
32094. БЕЛОНОЖКО Ольга Владимировна, 18-28-0005717
32095. ДЕКАЛО Ирина Ирековна, 19-28-0001362
32096. КАЛИНИЧЕНКО Евгения Владимировна, 16-28-0007786
32097. ОГУРЦОВ Андрей Александрович, 19-28-0000031
32098. ПЛОТНИКОВА Екатерина Анатольевна, 18-28-0002556
32099. ПОЛЯКОВА Наталья Анатольевна, 19-28-0001273
32100. САЗОНОВА Наталья Сергеевна, 19-28-0002956
32101. СКРУНДЬ Наталья Николаевна, 19-28-0000868
32102. ЧЕРЯТНИКОВА Наталья Викторовна, 17-28-0004644
32103. ЮФЕРЕВ Павел Евгеньевич, 17-28-0008655
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
32104. ВОЛОЩУК Оксана Михайловна, 19-68-0004339



744

32105. ЖУЛИЧ Татьяна Ивановна, 19-28-0002807
32106. КОРНЕВ Альберт Сергеевич, 19-28-0001343
32107. РАСТВОРЦЕВА Надежда Леонидовна, 19-28-0000870
32108. САМИГУЛИНА Оксана Леонидовна, 18-28-0007231
32109. ЧЕСТНОВ Сергей Владимирович, 17-27-0012181
32110. ЧУМАК Валентина Феликсовна, 18-28-0007403
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
32111. АБЕХТИКОВА Светлана Алексеевна, 18-28-0001491
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
32112. МАКСИМОВА Любовь Николаевна, 19-28-0001016
32113. НИКИТИНА Вера Васильевна, 17-28-0002475
32114. ЧЕРНОУСОВ Николай Анатольевич, 18-28-0007484
X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет)
32112. МАТССИМОВА Любовь Николаевна, 19-28-0001016
32113. НИКИТИНА Вера Васильевна, 17-28-0002475
32114. ЧЕРНОУСОВ Николай Анатольевич, 18-28-0007484
XI ступень
32117. БЕЗЪЯЗЫКОВА Людмила Ильинична, 19-28-0001698
32118. ГРИГУРКО Аза Ивановна, 19-28-0001858
32119. ГРИГУРКО Виктор Трофимович, 19-28-0001857
32120. ТОЛМАЧЁВА Валентина Иосивна, 17-28-0004439


